
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 Внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
В городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

27.02.2013                                                                                                     № 2(15)-4 МС 
 
 
 
О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории 
внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово 
 
 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве, муниципальное Собрание 
решило:  

Согласовать и внести изменения в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в части добавления в схему следующих торговых 
объектов: 
1. Летнего кафе ресторана «Сударь» расположенный по адресу: Кутузовский 
проспект, д. 36А. 
2. Перенести Объект мелкорозничной торговли (ОМРТ) с ул. Ген., Ермолова, 
д. 8 на ул. 1812 г. вл.8. 
Отказать включить в Схему размещения ОМРТ; 

1. Московскому Ассирийскому обществу «ХАЯДТА» по адресу: ул. Брянская, 
д.3, в связи с тяжелой транспортной обстановкой связанной  со 
строительством гостиницы «Киевская». 

2. Отказать в согласовании внесения изменений в схему размещения 
нестационарных торговых объектов в части добавления в схему торговых 
объектов со специализацией «Гастрономия» по адресам: ул. Минская,2; ул. 
Ген. Ермолова: 2-ой Брянский пер в связи с тяжелой транспортной 
обстановкой на этих улицах. 



3. Отказать в схеме размещения сезонного летнего кафе ООО «Клуб 1812 г» по 
адресу: ул.1812 года, д.2, корп.2, в связи с отсутствием документов на здание 
расположенное по вышеуказанному адресу. 

4. ЖСК «Международник-7» написать письмо в Департамент городского 
имущества с уточнением спорного вопроса об участке территории, 
прилегающей к жилому дому по адресу: Б. Дорогомиловская, д. 10. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Гущенко Л. В. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве                     М.В. Фролова 


